CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 114/ 2022

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de proceder com melhorias no cemitério

São Francisco e no cemitério São João Batista, conforme especificadas

abaixo:

•  Limpeza geral, com serviço de capina;

• Pintura;

• Calçamento em um pequeno trecho do cemitério São João Batista

(parte nova).

Justificativa:

Aproxima-se o dia de finados e os nossos cemitérios são muito visitados

por pessoas da cidade e de cidades vizinhas que prestam homenagem

aos seus entes queridos e por isso peço que realize as melhorias citadas

acima nos dois cemitérios da cidade, para possamos propiciar aos

munícipes transitarem em um local limpo e seguro.

Peço aprovação dos nobres edis na proposição ora apresentada e o

costumeiro apoio do Poder Executivo Municipal para atendimento dessa

demanda.

Sala das Sessões, 01 de setembro de 2022

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2022-09-08T15:08:40-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687